

Zielona Góra, 2018-05-21

ZDW-ZG-WZA-3310-36/2018

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR 1

Przetarg nieograniczony: Rozbudowa drogi woj. nr 138 na odc. od drogi krajowej nr 29 do m. Debrznica –  
Etap II:

Zadanie nr 1- m. Debrznica

Zadanie nr 2- m. Pliszka

Zadanie nr 3- m. Siedlisko

Zadanie nr 4- m. Trzebiechów

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawców do SIWZ:

### Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularza cenowego, zadanie 1 - m. Debrznica - A. Branża Drogowa. Pozycja nr 27 - według Wykonawcy jednostką kosztorysową powinien być m<sup>2</sup>. Prosimy również o zamieszczenie ST D-04.04.03 wymienionej w powyższej pozycji kosztorysowej.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy i nowe STWiORB na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

### Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularz cenowy, zadanie 1 - m. Debrznica - A. Branża Drogowa. Pozycja nr 29 - według Wykonawcy jednostką kosztorysową powinien być m<sup>2</sup>. Prosimy również o zamieszczenie ST D-04.05.02 wymienionej w powyższej pozycji kosztorysowej.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy i nowe STWiORB na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

### Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularz cenowy, zadanie 1 - m. Debrznica - A. Branża Drogowa. Pozycja nr 32 - według Wykonawcy jednostką kosztorysową powinien być m<sup>2</sup>. Prosimy również o zamieszczenie ST D-04.07.02 wymienionej w powyższej pozycji kosztorysowej.

### Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy i nowe STWiORB na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

Czy, w związku z podziałem przetargu na zadania, Zamawiający zamierza przekazywać Wykonawcy teren budowy poszczególnych odcinków w całości, w tym sam czasie?

Odpowiedź zamawiającego:

Każde zadanie ma osobną umowę. Teren budowy będzie przekazany zgodnie z zapisami w umowie.

Pytanie Wykonawcy:

Jak postąpi Zamawiający w przypadku, gdy ceny jednostkowe podwykonawcy będą wyższe od cen jednostkowych Wykonawcy zawartych w ofercie? Sytuacja rynkowa powoduje, że z powodu okoliczności niezależnych od Wykonawcy, podwykonawcy zmieniają swoje ceny jednostkowe ze składanych ofert. Czy w zastrzeżeniach do cen jednostkowych podwykonawcy do umowy podwykonawczej, Zamawiający ograniczy swoją odpowiedzialność solidarną do wysokości cen jednostkowych z oferty Wykonawcy?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający określił zasady zawierania umów z podwykonawcami i sposób ich rozliczania w § 9 umowy. Wykonawca nie ma obowiązku zatrudniać podwykonawcy. Wykonawca kalkulując roboty powinien przewidzieć wszystkie ryzyka na etapie przygotowania oferty. Zamawiający zastrzega sobie prawo do ponoszenia odpowiedzialności do wysokości wynagrodzenia przewidzianego za dany asortyment robót zgodnie z Umową.

Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularz cenowy: zadanie 1 - m. Debrznica - A. Branża Drogowa poz. 20, 21; zadanie 4 - m. Trzebiechów - A. Branża Drogowa poz. 19, 20. Według Wykonawcy oraz ST jednostką kosztorysową w pozycjach działu roboty ziemne powinien być m3. Prosimy o zmianę jednostki kosztorysowej.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy i nowe STWiORB na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularz cenowy: zadanie 4 - m. Trzebiechów - A. Branża Drogowa poz. 21, 22. Według Wykonawcy jednostką kosztorysową powinien być m2. Prosimy również o zamieszczenie ST D-03.02.02 wymienionej w powyższej pozycji kosztorysowej.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy i nowe STWiORB na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy Formularz cenowy; zadanie 1 - m. Debrznica - A. Branża Drogowa poz. 56-59; Prosimy o zweryfikowanie jednostek oraz ilości kosztorysowych.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

- w kosztorysie ofertowym dotyczący zadania nr 1 - m. Debrznica - A. branża drogowa w poz. 20 i 21 podana jest jednostka obmiarowa „m2”. Prosimy o sprawdzenie poprawności jednostki.
  - prosimy o weryfikację poz. nr 58 w kosztorysie ofertowym dotyczącym zadania nr 1 - m. Debrznica - A. branża drogowa tj. rozbiórka stropów z wywozem na składowisko Wykonawcy i utylizacją.
- Czy podana ilość jest poprawna? Z pobieżnego szacunku wynika, że jest ona kilkukrotnie zawyżona

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zamieścił nowy formularz cenowy na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

Czy zostały załatwione wszystkie formalności związane z przekazaniem istniejących budynków przeznaczonych do rozbiórki. Podczas wizji w terenie właściciel tej posesji oświadczył potencjalnemu wykonawcy rozbiórek, że nie wyraża zgody na prowadzenie jakichkolwiek prac na terenie jego posesji, gdyż do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnych gratyfikacji związanych z zajęciem jego gruntu i budynków.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający posiada decyzje ZRID nr 14/2017 z dnia 23.04.2018 r. Decyzja została zamieszczona na stronie BIP ZDW w dniu 18.05.2018 r. w związku ze ZMIANĄ DO SIWZ NR 2.

Pytanie Wykonawcy:

Czy w związku z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu wykonania robót na następny rok?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie.

Podpisano:  
Z-ca Dyrektora ds. Inwestycyjnych  
Katarzyna Rudkiewicz